

Số: /KH-BV

Bình Lộc, ngày tháng năm 2026

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức hội thảo**

**“Cập nhật kiến thức y khoa liên tục trong khám bệnh, chữa bệnh  
dành cho Bác sĩ, Dược sĩ tháng 6 năm 2026”**

*Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023;*

*Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế về việc quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;*

*Căn cứ kế hoạch số 12/KH-BV ngày 05/01/2026 của Bệnh viện đa khoa khu vực Long Khánh về Kế hoạch đào tạo cập nhật kiến thức y khoa liên tục cho cán bộ, nhân viên y tế năm 2026;*

*Bệnh viện đa khoa khu vực Long Khánh xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thảo cập nhật kiến thức y khoa liên tục trong khám bệnh, chữa bệnh dành cho Bác sĩ, Dược sĩ tháng 6 năm 2026” cụ thể như sau:*

**I. MỤC TIÊU**

Nhằm nâng cao chất lượng khám và chữa bệnh tại bệnh viện, đồng thời cập nhật kiến thức cho cán bộ, nhân viên y tế tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trong tỉnh Đồng Nai.

**II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ**

**1. Thời gian:** Tháng 6/2026

**2. Địa điểm:** Bệnh viện đa khoa khu vực Long Khánh (Số 911, đường 21/4, phường Bình Lộc, tỉnh Đồng Nai).

**3. Thành phần:**

+ Chủ trì: BS.CKII. Phan Văn Huyền - Giám đốc Bệnh viện đa khoa khu vực Long Khánh.

+ Phụ trách chuyên môn: Ths. BSCKII. Nguyễn Thị Lan Phương - Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp, Bệnh viện ĐKKV Long Khánh.

+ Báo cáo viên, khách mời và khoảng 100 nhân viên Y tế đang công tác tại Bệnh viện.

**III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH**

+ **Chuyên đề 1:** Tiếp cận ban đầu bệnh nhân đột quỵ não (*Chương trình Hội thảo kèm theo phụ lục 1*)

+ **Chuyên đề 2:** Cập nhật nguyên tắc sử dụng kháng sinh & hướng dẫn sử dụng kháng sinh trên các đối tượng đặc biệt (*Chương trình Hội thảo kèm theo phụ lục 2*)

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Xây dựng tài liệu đào tạo**

Báo cáo viên chịu trách nhiệm nghiên cứu, soạn thảo tài liệu phù hợp với đối tượng và có phương pháp truyền tải dễ hiểu và dễ áp dụng đến học viên (*Đính kèm tài liệu*).

#### **2. Thông báo kế hoạch và lập danh sách tham dự**

Phòng KHTH thông báo nội dung kế hoạch cho các khoa/phòng, các đơn vị được biết, đăng tải trên website của bệnh viện và lập danh sách tham dự.

#### **3. Phân công nhiệm vụ**

- Phòng HCQT-TCCB chuẩn hội trường.

- Phòng CNTT chuẩn bị thiết bị trình chiếu bài giảng.

- Người hỗ trợ có trách nhiệm tiếp đón đại biểu, sắp xếp chỗ ngồi, dẫn chương trình... và những hoạt động cần thiết trong suốt quá trình diễn ra đào tạo.

- Phòng KHTH theo dõi và điểm danh học viên tham dự đầy đủ các buổi học đảm bảo đúng thời gian, đối tượng và danh sách đăng ký.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thảo chuyên đề “Cập nhật kiến thức y khoa liên tục trong khám bệnh, chữa bệnh dành cho Bác sĩ, Dược sĩ tháng 6 năm 2026.

#### ***Nơi nhận:***

- Sở Y tế Thành phố Đồng Nai (Phòng Nghiệp vụ);
- Website: <http://benhvienlongkhanh.vn>;
- Lưu: VT, KHTH.

**GIÁM ĐỐC**

**Phan Văn Huyền**

**Phụ lục 1**  
**CHƯƠNG TRÌNH**  
**Tổ chức Hội thảo chuyên đề**  
**“Tiếp cận ban đầu bệnh nhân đột quỵ não”**

*(Kèm theo kế hoạch số: /KH-BV ngày tháng năm 2026  
của Bệnh viện ĐKKV Long Khánh)*

- Thời gian: 13h00 – 16h30, thứ tư, ngày 10 tháng 6 năm 2026
- Đơn vị tổ chức: Bệnh viện đa khoa khu vực Long Khánh
- Địa điểm: Bệnh viện đa khoa khu vực Long Khánh
- Địa chỉ: Số 911, 21/4, phường Bình Lộc, tỉnh Đồng Nai
- Thành phần tham dự: Bác sĩ, dược sĩ.

<b>Thời gian</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Tổ chức thực hiện</b>
<b>13:00 - 13:15</b>	<b>Đón tiếp đại biểu</b>	<i>Ban tổ chức</i>
<b>13:15 - 13:30</b>	<b>Phát biểu khai mạc</b>	<i>BS. CKII. Phan Văn Huyền Giám đốc Bệnh viện</i>
<b>13:30 - 15:45</b>	<b>Tiếp cận ban đầu bệnh nhân đột quỵ não</b>	<i>BS. CKII. Nguyễn Quốc Thành Trưởng khoa Nội thần kinh, Bệnh viện ĐKKV Long Khánh</i>
<b>15:45 - 16:15</b>	<b>Thảo luận</b>	
<b>16:15 - 16:30</b>	<b>Bế mạc</b>	<i>BS. CKII. Phan Văn Huyền Giám đốc Bệnh viện</i>

**Phụ lục 2**  
**CHƯƠNG TRÌNH**  
**Tổ chức Hội thảo chuyên đề**  
**“Cập nhật nguyên tắc sử dụng kháng sinh**  
**& hướng dẫn sử dụng kháng sinh trên các đối tượng đặc biệt”**  
*(Kèm theo kế hoạch số: /KH-BV ngày tháng năm 2026*  
*của Bệnh viện ĐKKV Long Khánh)*

---

- Thời gian: 13h00 – 16h30, thứ năm, ngày 26 tháng 6 năm 2026
- Đơn vị tổ chức: Bệnh viện đa khoa khu vực Long Khánh
- Địa điểm: Bệnh viện đa khoa khu vực Long Khánh
- Địa chỉ: Số 911, 21/4, phường Bình Lộc, tỉnh Đồng Nai
- Thành phần tham dự: Bác sĩ, dược sĩ.

<b>Thời gian</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Tổ chức thực hiện</b>
<b>13:00 - 13:15</b>	<b>Đón tiếp đại biểu</b>	<i>Ban tổ chức</i>
<b>13:15 - 13:30</b>	<b>Phát biểu khai mạc</b>	<i>BS. CKII. Phan Văn Huyền Giám đốc Bệnh viện</i>
<b>13:30 - 15:45</b>	<b>Cập nhật nguyên tắc sử dụng kháng sinh &amp; hướng dẫn sử dụng kháng sinh trên các đối tượng đặc biệt</b>	<i>DS. CKI. Huỳnh Thị Thúy Phụng Phó trưởng khoa Dược, Bệnh viện ĐKKV Long Khánh</i>
<b>15:45 - 16:15</b>	<b>Thảo luận</b>	
<b>16:15 - 16:30</b>	<b>Bế mạc</b>	<i>BS. CKII. Phan Văn Huyền Giám đốc Bệnh viện</i>